9Φ1) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατανομή πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023»

3

20. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ./16/909/03-02-2023 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 
1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού χιλίων 
πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας  επτά (7) μηνών στο ΥΠ.ΠΟ.Α. για την κάλυψη αναγκών της 
θερινής περιόδου 2023 στους αρχαιολογικούς χώρους και μουσεία.

21. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) (ορθή επανάληψη στις 20-8-

[...]

στο πλαίσιο υλοποίησης ενιαίας πανελλαδικής προκήρυξης, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας.

24. Τη υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/60969/08-02-2023 (ΑΔΑ: ΡΠΧΩ4653Π4-ΕΤΩ) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα, ειδικότητα και αριθμό 
χιλίων πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας επτά (7) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.       

25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/61958/09-02-2023 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής

[...]

προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) 
μηνών, συνολικά χιλίων πεντακοσίων είκοσι εννέα (1.529) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή 
παροδικών αναγκών σε Υπηρεσίες αρμοδιότητάς της.

27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/632200/20-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΙΕΣ4653Π4-ΚΤΜ) Απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 2.823.000,00 € (δύο εκατομμύρια οκτακόσιες είκοσι τρεις χιλιάδες ευρώ) στον 
Ειδικό Φορέα 1021-204-00000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2130102001 του Τακτικού 
Προϋπολογισμού ΥΠ.ΠΟ.Α., οικονομικού έτους 2023, για αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ΙΔΟΧ γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό).

28. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/632083/20-12-2022 (ΑΔΑ: 96ΡΦ4653Π4-8ΙΦ) Απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 752.000,00 € (επτακόσιες πενήντα δύο χιλιάδες ευρώ) στον Ειδικό Φορέα 1021-
204-00000000 και ΑΛΕ 2190301002 του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠ.ΠΟ.Α., οικονομικού έτους 
2023, για τις εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό